



被担保人基本情况

(一) 海鹰冷却技术（亚太）有限公司

海鹰亚太为公司全资子公司，公司持有海鹰亚太 100%的股权。

海鹰亚太成立于 2013 年 7 月 2 日，实收资本为 2511.60 万林吉特（约合人民币 4,375.98 万元），注册地址为 3-2 3rd Mile Square No.151 Jalan Kelang lama Batu 3 ½ 58100Kuala Lumpur, Malaysia（旧巴生路 151 号，吉隆坡，马来西亚 58100）。

海鹰亚太的主营业务为工业冷却塔的研发、生产与销售。

截至 2018 年 12 月 31 日，海鹰亚太主要财务数据（经审计）：总资产为 12,381.91 万林吉特（约合人民币 20,404.25 万元），负债总额为 8,216.81 万林吉特（约合人民币 13,540.55 万元），资产负债率为 66.36%，短期借款为 478.99 万林吉特（约合人民币 789.33 万元），流动负债合计为 6,616.22 万林吉特（约合人民币 10,902.93 万元），所有者权益合计为 4,165.10 万林吉特（约合人民币 6,863.71 万元），归属于母公司所有者权益为 3,753.43 万林吉特（约合人民币 6,182.45 万元）；2018 年 1~12 月营业收入为 7,990.24 万林吉特（约合人民币 13,121.06 万元），净利润为 492.95 万林吉特（约合人民币 809.50 万元），归属于母公司所有者的净利润 392.62 万林吉特（约合人民币 644.73 万元）。



资产负债表

单位名称：海鸥冷却技术（亚太）有限公司

2018年12月31日

金额单位：林吉特

项目	行次	期末余额	年初余额	项目	行次	期末余额	年初余额
流动资产：	1			流动负债：	40		
货币资金	2	23,378,327.00	10,231,782.00	短期借款	41	4,789,878.00	2,737,680.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	3			以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	42		
衍生金融资产	4			衍生金融负债	43		
应收票据应收账款	5	20,836,810.00	17,015,111.00	应付票据及应付账款	44	22,291,090.00	18,263,725.00
其中：应收票据	6	184,664.00		预收款项	45	34,510,247.00	14,449,856.00
应收账款	7	20,652,146.00	17,015,111.00	应付职工薪酬	46	1,384,263.00	1,222,121.00
预付款项	8	68,952.00	4,932,453.00	应交税费	47	1,780,832.00	1,004,542.00
其他应收款	9	4,248,502.00	1,725,838.00	其他应付款	48	1,117,116.00	758,122.00
其中：应收利息	10			其中：应付利息	49		
应收股利	11			应付股利	50		
存货	12	31,330,888.00	17,579,768.00	持有待售负债	51		
持有待售资产	13			一年内到期的非流动负债	52	288,798.00	292,020.00
一年内到期的非流动资产	14			其他流动负债	53		
其他流动资产	15	646,301.00	346,393.00	流动负债合计	54	66,162,224.00	38,728,066.00
流动资产合计	16	80,509,780.00	51,831,345.00	非流动负债：	55		
非流动资产：	17			长期借款	56	2,623,245.00	2,944,525.00
可供出售金融资产	18			应付债券	57		
持有至到期投资	19			其中：优先股	58		
长期应收款	20			永续债	59		
长期股权投资	21	23,924,505.00	22,093,989.00	长期应付款	60	13,346,604.00	11,914,502.00
投资性房地产	22			预计负债	61		
固定资产	23	8,217,460.00	1,289,132.00	递延收益	62		
在建工程	24			递延所得税负债	63	36,027.00	
生产性生物资产	25			其他非流动负债	64		
油气资产	26			非流动负债合计	65	16,005,876.00	14,859,027.00
无形资产	27	4,187,943.00	4,234,657.00	负债合计	66	82,168,100.00	53,587,093.00
开发支出	28			所有者权益（或股东权益）：	67		
商誉	29	6,289,517.00	6,289,517.00	实收资本（或股本）	68	25,115,997.00	19,200,000.00
长期待摊费用	30	132,729.00	18,307.00	其中：优先股	69		
递延所得税资产	31	46,493.00	68,933.00	永续债	70		
其他非流动资产	32	510,708.00		资本公积	71	0.00	
非流动资产合计	33	43,309,355.00	33,994,535.00	减：库存股	72		
	34			其他综合收益	73	1,234,062.00	1,339,063.00
	35			专项储备	74		
	36			盈余公积	75		
	37			未分配利润	76	11,184,211.00	7,258,033.00
				归属于母公司所有者权益合计		37,534,270.00	27,797,096.00
				少数股东权益		4,116,765.00	4,441,691.00
	38			所有者权益（或股东权益）合计	77	41,651,035.00	32,238,787.00
资产总计	39	123,819,135.00	85,825,880.00	负债和所有者权益（或股东权益）总计	78	123,819,135.00	85,825,880.00



利润表

单位名称：海鸥冷却技术（亚太）有限公司

2018年1-12月

金额单位：林吉特

项目	行次	年初至报告期期末金额
		(1-12月)
一、营业收入	1	79,902,377.00
减：营业成本	2	58,812,198.00
税金及附加	3	104,743.00
销售费用	4	11,673,445.00
管理费用	5	3,015,631.00
研发费用	6	
财务费用	7	1,052,997.00
其中：利息费用	8	
利息收入	9	
资产减值损失	10	272,925.00
加：其他收益	11	2,694,756.00
投资收益（损失以“-”号填列）	12	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	13	
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	14	
资产处置收益（损失以“-”号填列）	15	
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	16	7,665,194.00
加：营业外收入	17	21,029.00
减：营业外支出	18	10,697.00
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	19	7,675,526.00
减：所得税费用	20	2,745,995.00
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	21	4,929,531.00
（一）按经营持续性分类	22	
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	23	4,929,531.00
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	24	
（二）按所有权归属分类	25	
1. 归属于母公司所有者的净利润	26	3,926,178.00
2. 少数股东损益	27	1,003,353.00
五、其他综合收益的税后净额	28	11,877.00
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	29	
1. 重新计量设定受益计划变动额	30	
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益	31	
（二）将重分类进损益的其他综合收益	32	11,877.00
1. 权益法下可转损益的其他综合收益	33	
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	34	
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	35	
4. 现金流量套期损益的有效部分	36	
5. 外币财务报表折算差额	37	11,877.00
六、综合收益总额	38	4,941,408.00
七、每股收益：	39	
（一）基本每股收益（元/股）	40	
（二）稀释每股收益（元/股）	41	



(二) 太丞股份有限公司

台湾太丞为公司全资子公司海鸥亚太控股子公司，海鸥亚太持有台湾太丞 71.82% 的股权。

股东及持股比例：海鸥亚太 71.82%、郑钧元 9.09%、黄正宗 5.27%、王俊惠 4.55%、邱育暉 3.27%、张增辉 3%、张琼妘 1%、陈一忠 2%。

台湾太丞成立于 2009 年 7 月 20 日，注册资本为新台币 2,200 万元（约合人民币 455.69 万元），实收资本为新台币 2,200 万元（约合人民币 455.69 万元），注册地址为台北市内湖区新湖二路 257 号 4 楼之 1。

台湾太丞的主营业务为机械安装业、其他机械制造业、其他机械器具批发业。

截至 2018 年 12 月 31 日，台湾太丞主要财务数据（经审计）：总资产为新台币 44,120.37 万元（约合人民币 9,842.55 万元），负债总额为新台币 34,088.09 万元（约合人民币 7,604.50 万元），资产负债率为 77.26%，短期借款为新台币 2,000.00 万元（约合人民币 446.17 万元），流动负债合计为新台币 32,123.70 万元（约合人民币 7,166.28 万元），所有者权益合计为新台币 10,032.29 万元（约合人民币 2,238.04 万元），归属于母公司所有者权益为新台币 9,830.59 万元（约合人民币 2,058.93 万元）；2018 年 1~12 月营业收入为新台币 38,033.91 万元（约合人民币 8,351.55 万元），净利润为新台币 3,320.57 万元（约合人民币 729.14 万元），归属于母公司所有者的净利润为新台币 3,572.35 万元（约合人民币 784.42 万元）。



资产负债表

单位名称：太丞股份有限公司

2018年12月31日

金额单位：新台幣元

项目	行次	期末余额	年初余额	项目	行次	期末余额	年初余额
流动资产：	1			流动负债：	42		
货币资金	2	118,838,434.00	44,881,378.00	短期借款	43	20,000,000.00	20,000,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	3			以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	44		
衍生金融资产	4			衍生金融负债	45		
应收票据应收账款	5	68,628,418.00	76,356,249.00	应付票据及应付账款	46	68,124,234.00	37,686,598.00
其中：应收票据	6	1,364,097.00		预收款项	47	208,016,328.00	93,400,365.00
应收账款	7	67,264,321.00	76,356,249.00	应付职工薪酬	48	9,998,902.00	8,928,150.00
预付款项	8	509,346.00	1,087,714.00	应交税费	49	8,905,544.00	6,206,289.00
其他应收款	9	3,009,110.00	4,316,458.00	其他应付款	50	4,058,636.00	4,255,410.00
其中：应收利息	10			其中：应付利息	51		
应收股利	11			应付股利	52		
存货	12	200,606,753.00	112,413,296.00	持有待售负债	53		
持有待售资产	13			一年内到期的非流动负债	54	2,133,336.00	2,133,336.00
一年内到期的非流动资产	14			其他流动负债	55		
其他流动资产	15	828,569.00	2,195,782.00	流动负债合计	56	321,236,980.00	172,610,148.00
流动资产合计	16	392,420,630.00	241,250,877.00	非流动负债：	57		
非流动资产：	17			长期借款	58	19,377,762.00	21,511,098.00
可供出售金融资产	18			应付债券	59		
持有至到期投资	19			其中：优先股	60		
长期应收款	20			永续债	61		
长期股权投资	21	6,333,375.00	13,782,671.00	长期应付款	62		
投资性房地产	22			预计负债	63		
固定资产	23	8,537,237.00	8,779,641.00	递延收益	64		
在建工程	24			递延所得税负债	65	266,133.00	
生产性生物资产	25			其他非流动负债	66		
油气资产	26			非流动负债合计	67	19,643,895.00	21,511,098.00
无形资产	27	30,936,097.00	30,936,097.00	负债合计	68	340,880,875.00	194,121,246.00
开发支出	28			所有者权益（或股东权益）：	69		
商誉	29			实收资本（或股本）	70	22,000,000.00	22,000,000.00
长期待摊费用	30	42,960.00	133,738.00	其中：优先股	71		
递延所得税资产	31	343,444.00	503,590.00	永续债	72		
其他非流动资产	32	2,590,000.00		资本公积	73	7,338,849.00	7,338,849.00
非流动资产合计	33	48,783,113.00	54,135,737.00	减：库存股	74		
	34			其他综合收益	75	-733,984.00	-672,977.00
	35			专项储备	76		
	36			盈余公积	77	17,634,015.00	13,850,038.00
	37			未分配利润	78	52,067,029.00	54,183,313.00
	38			归属于母公司所有者权益合计	79	98,305,909.00	96,699,223.00
	39			少数股东权益	80	2,016,959.00	4,566,145.00
	40			所有者权益（或股东权益）合计	81	100,322,868.00	101,265,368.00
资产总计	41	441,203,743.00	295,386,614.00	负债和所有者权益（或股东权益）总计	82	441,203,743.00	295,386,614.00



利润表

单位名称：太丞股份有限公司

2018年1-12月

金额单位：新台幣元

项目	行次	年初至报告期末金额 (1-12)
一、营业收入	1	380,339,135.00
减：营业成本	2	259,828,690.00
税金及附加	3	783,321.00
销售费用	4	60,307,135.00
管理费用	5	11,400,839.00
研发费用	6	
财务费用	7	-3,171,242.00
其中：利息费用	8	
利息收入	9	
资产减值损失	10	-243,658.00
加：其他收益	11	
投资收益（损失以“-”号填列）	12	-7,370,177.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	13	
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	14	
资产处置收益（损失以“-”号填列）	15	
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	16	44,063,873.00
加：营业外收入	17	51,859.00
减：营业外支出	18	80,000.00
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	19	44,035,732.00
减：所得税费用	20	10,830,005.00
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	21	33,205,727.00
（一）按经营持续性分类	22	
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	23	33,205,727.00
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	24	
（二）按所有权归属分类	25	
1. 归属于母公司所有者的净利润	26	35,723,485.00
2. 少数股东损益	27	-2,517,758.00
五、其他综合收益的税后净额	28	
（一）不能重分类进损益的其他综合收益	29	
1. 重新计量设定受益计划变动额	30	
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益	31	
（二）将重分类进损益的其他综合收益	32	
1. 权益法下可转损益的其他综合收益	33	
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益	34	
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益	35	
4. 现金流量套期损益的有效部分	36	
5. 外币财务报表折算差额	37	
六、综合收益总额	38	33,205,727.00
七、每股收益：	39	
（一）基本每股收益（元/股）	40	
（二）稀释每股收益（元/股）	41	